1 / 8

根据《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕

35 号）等监管规定，现将我司 2021 年 3 季度需披露关联交易信

息合并披露如下：

一、关联交易情况

2021 年 3 季度，我司共发生关联交易 102 笔，共计

0.200706231 亿元。其中统一交易协议项下发生的关联交易金额

为 0.1458164682 亿元。

详细明细如下：

金额单位：亿元

序

号
交易时间 交易对象 关联关系说明

关联交易内容 本季度交易

金额
备注

类型 交易概述

1
2021 年 7-9

月
乔宗利

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000089336

2
2021 年 7-9

月
刘青

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000048669

3
2021 年 7-9

月

中山宝粤隆商贸有限公

司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

-0.000018872

4
2021 年 7-9

月
前海保险公估有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

-0.000002888

5
2021 年 7-9

月
上海凯粤投资有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

-0.000007507

6
2021 年 7-9

月

福州宝能汇商贸有限公

司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

-0.000002770

7
2021 年 7-9

月

前海世纪保险经纪有限

公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000043778

 2 / 8

8
2021 年 7-9

月
莱华泰盛有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

-0.000000528

9
2021 年 7-9

月

南宁宝能汇商贸有限公

司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

-0.000000450

1

0

2021 年 7-9

月

泉州宝粤隆贸易有限公

司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

-0.000000267

1

1

2021 年 7-9

月
莱华泰丰有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

-0.000000151

1

2

2021 年 7-9

月

东莞南玻光伏科技有限

公司

以经营关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000006604

1

3

2021 年 7-9

月

宜昌南玻硅材料有限公

司

以经营关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000006604

1

4

2021 年 7-9

月

宝能装配式建材有限公

司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000007974

1

5

2021 年 7-9

月
北京龙泉宾馆有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000008528

1

6

2021 年 7-9

月
新疆宝能投资有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000016264

1

7

2021 年 7-9

月

韶能集团乳源县杨溪水

电有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000017071

1

8

2021 年 7-9

月
大连宝能置业有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000019956

1

9

2021 年 7-9

月

肇庆市宝能投资有限公

司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000020285

2

0

2021 年 7-9

月

芜湖市宝能地产有限公

司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000021901

2

1

2021 年 7-9

月

汕头市潮商城镇综合治

理有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000022087

2

2

2021 年 7-9

月

韶能集团韶关市日昇生

物质发电有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000023566

2

3

2021 年 7-9

月
宝能世纪有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000024753

2

4

2021 年 7-9

月
宝能商业有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000025882

2

5

2021 年 7-9

月

扬州市宝能置业有限公

司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000028273

2

6

2021 年 7-9

月

湛江宝创汽车销售服务

有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000028658

2 2021 年 7-9 深圳市国银建设工程项 以股权关系为 一般关联交 保险费

 3 / 8

7 月 目管理有限公司 基础的关联方 易 0.000032130

2

8

2021 年 7-9

月

深圳市盛泽服务有限公

司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000032575

2

9

2021 年 7-9

月

深圳深业物流集团股份

有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000032592

3

0

2021 年 7-9

月

佛山市宝能投资有限公

司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000035448

3

1

2021 年 7-9

月

广州增城宝创汽车销售

服务有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000037137

3

2

2021 年 7-9

月

韶能集团绿洲生态（新

丰）科技有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000037203

3

3

2021 年 7-9

月

深圳市前海幸福之家投

资管理有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000045546

3

4

2021 年 7-9

月

广州宝能公务航空有限

公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000046112

3

5

2021 年 7-9

月

前海人寿医院投资南宁

有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000054972

3

6

2021 年 7-9

月

前海人寿医院广西有限

公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000056170

3

7

2021 年 7-9

月
韶关新航置业有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000063251

3

8

2021 年 7-9

月

韶能集团广东绿洲生态

科技有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000064325

3

9

2021 年 7-9

月
广东厨邦食品有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000083872

4

0

2021 年 7-9

月
宝能城有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000098420

4

1

2021 年 7-9

月

佛山市宝能汽车销售服

务有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000107582

4

2

2021 年 7-9

月

深圳市奔爵汽车贸易有

限公司

以经营关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000116623

4

3

2021 年 7-9

月

浙江锦天房地产开发有

限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000118733

4

4

2021 年 7-9

月

广东韶能集团股份有限

公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000130421

4

5

2021 年 7-9

月
深圳创惠工程有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000157173

4

6

2021 年 7-9

月

深圳市宝能投资集团有

限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000229829

 4 / 8

4

7

2021 年 7-9

月

广东美味鲜调味食品有

限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000234393

4

8

2021 年 7-9

月

深圳市钜盛华股份有限

公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000264327

4

9

2021 年 7-9

月

深圳建业工程集团股份

有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000441716

5

0

2021 年 7-9

月

深圳市宝能汽车有限公

司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000487947

5

1

2021 年 7-9

月

深圳市宝钜实业有限公

司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000610070

5

2

2021 年 7-9

月
宝能地产股份有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000757849

5

3

2021 年 7-9

月

重庆十八梯文化发展有

限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.001765160

5

4

2021 年 7-9

月

深圳市中林实业发展有

限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.005964495

5

5

2021 年 7-9

月
安徽宝能置地有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000029444

5

6

2021 年 7-9

月
安涘岩

以经营关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000055864

5

7

2021 年 7-9

月

北京神州绿盟科技有限

公司

以经营关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000471698

5

8

2021 年 7-9

月
边峰

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000021737

5

9

2021 年 7-9

月
曹平

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000065241

6

0

2021 年 7-9

月
曾艳

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000030139

6

1

2021 年 7-9

月
陈晓燕

以经营关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000024642

6

2

2021 年 7-9

月
广西宝汇置业有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000066440

6

3

2021 年 7-9

月
广西盛泽投资有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000034958

6

4

2021 年 7-9

月

杭州锦天物业管理有限

公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000036778

6

5

2021 年 7-9

月

合肥市宝能房地产开发

有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000034641

6 2021 年 7-9 孔令云 以股权关系为 一般关联交 保险费

 5 / 8

6 月 基础的关联方 易 0.000028372

6

7

2021 年 7-9

月
李俊锋

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000024573

6

8

2021 年 7-9

月
李衍杰

以经营关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000044812

6

9

2021 年 7-9

月
林兆明

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000112109

7

0

2021 年 7-9

月
南宁宝能置业有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000031486

7

1

2021 年 7-9

月

深圳宝新文体发展有限

公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000028879

7

2

2021 年 7-9

月

深圳市建业（集团）股份

有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000029883

7

3

2021 年 7-9

月

深圳市深建业建筑科技

有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000103899

7

4

2021 年 7-9

月
沈阳泰盛投资有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000019362

7

5

2021 年 7-9

月
唐湘峰

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000020289

7

6

2021 年 7-9

月
韦深清

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000118673

7

7

2021 年 7-9

月

西安华康养老服务有限

公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000023559

7

8

2021 年 7-9

月
徐晓东

以经营关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000017129

7

9

2021 年 7-9

月
徐志军

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000031252

8

0

2021 年 7-9

月
杨光波

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000024303

8

1

2021 年 7-9

月
姚湘琴

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000054515

8

2

2021 年 7-9

月
袁惠光

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000124505

8

3

2021 年 7-9

月
张晓东

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000030027

8

4

2021 年 7-9

月
张云飞

以经营关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000031260

8

5

2021 年 7-9

月
郑钟亮

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000013425

 6 / 8

8

6

2021 年 7-9

月
朱方亮

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000036964

8

7

2021 年 7-9

月

资阳宝能汽车销售服务

有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
保险费

0.000046352

8

8

2021 年 7-9

月

深圳宝能汽车销售服务

有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
理赔服务

0.000039622

8

9

2021 年 7-9

月

深圳前海致联汽车服务

有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
理赔服务

0.000152770

9

0

2021 年 7-9

月

腾邦国际商业服务集团

股份有限公司

以经营关系为

基础的关联方

一般关联交

易
其他

0.000234738

9

1

2021 年 7-9

月

优普旅行援助服务(北

京)有限公司上海分公司

以经营关系为

基础的关联方

一般关联交

易
其他

0.000384917

9

2

2021 年 7-9

月
宝能百货零售有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
其他

0.000472350

9

3

2021 年 7-9

月

深圳市新中泰物业服务

有限公司

以经营关系为

基础的关联方

一般关联交

易
其他

0.001672607

9

4

2021 年 7-9

月

广州宝能文化娱乐有限

公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
租赁业务

0.003909894

9

5

2021 年 7-9

月

佛山市宝能汽车销售服

务有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
资产购置

0.005600000

9

6

2021 年 7-9

月

前海世纪保险经纪有限

公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
其他

0.026564419

9

7

2021 年 7-9

月
前海保险公估有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
公估服务

0.007435500

该交易为统

一交易协议

项下发生的

关联交易

9

8

2021 年 7-9

月

前海世纪保险经纪有限

公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
经纪服务

0.138380968

该交易为统

一交易协议

项下发生的

关联交易

9

9

2021 年 7-9

月

深圳深业物流集团股份

有限公司深业物流商业

大厦物业管理处

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
租赁业务

0.001210782

1

0

0

2021 年 7-9

月

深圳深业物流集团股份

有限公司深业物流商业

大厦物业管理处

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
其他

0.000096000

1

0

1

2021 年 7-9

月

深圳市盛泽服务有限公

司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
其他

0.000041360

 7 / 8

1

0

2

2021 年 7-9

月

深圳宝能汽车销售服务

有限公司

以股权关系为

基础的关联方

一般关联交

易
其他

0.000110270

 合计

0.200706231

二、统一交易协议执行情况

1.与我司签订统一交易协议的单位如下：

序号 业务类别 统一交易协议名称 交易对手方

1 保险业务 保险业务合作协议 前海世纪保险经纪有限公司

2

公估业务

责任险人伤公估合作协议 前海保险公估有限公司

3 保险公估合作协议（责任险） 前海保险公估有限公司

4 保险公估合作协议书（车险） 前海保险公估有限公司

5 代理业务 保险兼业代理合作协议 前海人寿保险股份有限公司

6 代理业务 保险专业代理合作协议 前海保险销售有限公司

2.2021 年 3 季度，我司与前海世纪保险经纪有限公司经纪

业务累计发生交易金额为 0.164989165 亿元,其中统一关联交

易协议下的交易金额为 0.138380968 亿元；

我司与前海保险公估有限公司公估业务累计发生交易额为

0.007432612 亿元。其中统一关联交易协议下的交易金额为

0.0074355 亿元；

三、 本年度各类关联方累计交易金额

 8 / 8

金额单位：亿元

交易类型 交易累计金额

保险业务 0.716872554

公估服务 0.018579500

经纪服务 0.498789959

理赔服务 0.002282517

租赁业务 0.017485561

资产购置 0.005645000

其他 0.065389934

总计 1.325045024

新疆前海联合财产保险股份有限公司

2021 年 10 月 29 日